

Resolución de Consejo Directivo 227 / 2024 - EXA -UNSa Expte N° 8113/2022-SRMRF-Renuncia - JTP-SEMI reducido (SIMPLE)- asig. Estructuras Algebraicas c/exte. a Aritmética Elemental - Prof. Cinthia Noelia del Valle Vides

De: EXACTAS-Departamento Personal



Salta, 04/04/2024

VISTO la Nota № 364/2024-EXAdirmesentarchdig-UNSa, de la Prof. Cinthia Noelia del Valle Vides, quien eleva la renuncia al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Interino - Dedicación Semiexclusiva reducido a Simple en la asignatura Estructuras Algebraicas con extensión de funciones a Aritmética Elemental que se dicta en Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera, desde el 16 de febrero de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que la Prof. Vides fundamenta su pedido por haber accedido a un cargo de mayor jerarquía en la misma Sede.

Que la Prof. Beatriz Emilce Copa Vicedirectora de la Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera da el visto bueno a lo solicitado.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto vista académico: Tener por aceptada la renuncia definitiva interpuesta por Cinthia Vides en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, interino, con dedicación Semiexclusiva (reducida a simple), en la asignatura Estructuras Algebraicas con extensión de funciones Aritmética Elemental de la carrera Profesorado en Matemática (plan 1997) de Sede RMRF a partir del 16 de febrero de 2024.

Que el Consejo Directivo, en el Cuarto Intermedio de su 4ª Sesión Ordinaria del 3 de abril de 2024 resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELV E:

ARTÍCULO 1°.- Tener por aceptada la renuncia definitiva de la Prof. Cinthia Noelia del Valle VIDES, D.N.I. N° 41.445.477, en el cargo Jefe de Trabajos Prácticos - Interino - Dedicación Semiexclusiva reducido a Simple en la asignatura Estructuras Algebraicas con extensión de funciones a Aritmética Elemental que se dicta en Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera, a partir del 16 de febrero del 2024.

ARTÍCULO 2º.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Cinthia Noelia del Valle Vides, Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección Administrativa de Alumnos, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones, Cumplido, archívese.

SMV/cag

Dr. JOSÉ R. MOLINA SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa. AND WACIONAL DE SALLA

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS UNSG